Quod si, argumento de comparación: Mucho mas justo es dar el mando de esta guerra al que está obteniendo el mando, que á un particular; se debia dar el mando de esta guerra á Pompeyo aun cuando fuera solo particular; luego mejor se le debe dar estando ya en el Asia con su ejército.

Quia igitur, refuta el argumento de Hortensio con una paridad. Las razones de Hortensio no deben tener mas fuerza contra la ley de Manilio que la que tuvieron contra la de Gabinio: ninguna fuerza tuvieron contra la ley de Gabinio; luego tampoco contra la de Manilio.

oratio, re multò magis quàm verbis refutata. Nam tu idem Q. Hortensi, multa pro tuâ summâ copiâ ac singulari facultate dicendi, et in senatu contra virum fortem A. Gabinium graviter ornatèque dixisti, cum is de uno imperatore contra prædones constituendo legem promulgasset, et ex hoc ipso loco permulta idem contra legem verba fecisti. Quid? tum, per deos immortales, si plus apud populum romanum auctoritas tua quàm ipsius populi romani salus et vera causa valisset, hodie hanc gloriam atque hoc orbis terræ imperium teneremus? An tibi tum imperium esse hoc videbatur, cum populi romani legati, prætores, quæstoreque capiebantur? cum ex omnibus provinciis commeatu et privato et publico prohibebamur? cum ita clausa erant nobis omnia maria, ut neque privatam rem maritimam neque publicam jam obire possemus? Quæ civitas antea unquam fuit, non dico Atheniensem, quæ satistatè quondam mare tenuisse dicitur; non Carthaginiensem, qui permultum classe maritimisque rebus valuerunt; non Rhodiorum, quorum usque ad nostram memoriam disciplina navalis et gloria remansit: quæ civitas antea unquam tam tenuis, quæ tam parva insula fuit, quæ non portus snos, et agros, et aliquam partem regionis atque oræ maritimæ per se ipsa defenderet? At hercule aliquot annos continuos ante legem Gabiniam ille populus romanus, cujus usque ad nostram memoriam nomen in-

periciencia que con razones. *Pro tuâ*, conforme á tu afluencia suma y singular habilidad en perorar, tuviste un discurso majestuoso y elegante. *De uno*, acerca de nombrar un solo general. *Capiebantur*, eran hechos prisioneros. *Commeatu*, no se nos permitia entrar viveres para los particulares ni para el público. *Ut neque*, de suerte que ni podiamos ya desempeñar los negocios particulares ni públicos ultramarinos. *Quæ satistatè*, de quien se dice que en otro tiempo fué dueña de un dilatado espacio de mar. *Permultum*, tuvieron mucho poder en armadas y comercio marítimo. *Quorum*, cuya disciplina y gloria naval duraron hasta nuestros días. *Tenuis*, de tan pocas fuerzas...